inoltre il “progetto esecutivo per la manutenzione straordinaria di strade interne al centro abitato” 
è stato approvato con deliberazione della G.C. n. 13 del 27.01.2026 e successiva integrazione 
approvata con determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 304/90 del 05.03.2026. 

4.2. Importo dell’appalto 

L’importo dell’appalto è di Euro 266.256,39 (Euro duecentosessantaseimiladuecentocinquanta-
sei/39), di cui: 

-  Euro 176.192,51 (Euro centosettantaseimilacentonovantatadue/51) per lavori soggetti a 
ribasso d’asta; 

-  Euro 82.308,84 (Euro ottantaduemilatrecentootto/84) per costi della manodopera non soggetti 
a ribasso d’asta; 

-  Euro 7.755,04 (Euro settemilasettecentocinquantacinque/04) per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta. 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 41, comma 14 del D.Lgs. n. 36/2023, l’incidenza del costo della 
manodopera, sull’importo posto a base d’asta del presente affidamento, risulta stimata nella misura